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Z MAGISTRATU 
 

KRAKÓW PLANUJE BUDŻET NA 2024 ROK 

Prezydent Krakowa przedłożył radnym projekt budżetu na rok 2024. Na 

realizację samych tylko wydatków bieżących (bez inwestycji) zaplanowano w 

nim 7,5 mld zł. Pozwoli to, mimo wysokich cen energii, inflacji i presji płacowej, 

utrzymać infrastrukturę i usługi dla mieszkańców na wysokim poziomie. Dzisiaj 

podczas sesji Rady Miasta Krakowa odbędzie się pierwsze czytanie projektu 

budżetu miasta na 2024 rok. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZETARG NA NOWE TRAMWAJE JESZCZE W GRUDNIU 

MPK SA jeszcze w tym miesiącu ogłosi przetarg na dostawę nowych 

tramwajów. Krakowski przewoźnik chce zamówić do 90 sztuk 

niskopodłogowych wagonów, w tym o długości ponad 30 m (zarówno 

jednokierunkowe jak i dwukierunkowe, typu Lajkonik) oraz wagonów o długości 

ponad 40 m (typu Krakowiak). 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! BLISKO 1,6 MLN PASAŻERÓW TRAMWAJU DO GÓRKI NARODOWEJ 

Uruchomiona we wrześniu linia tramwajowa do Górki Narodowej cieszy 

się ogromną popularnością wśród mieszkańców. W ciągu trzech miesięcy z 

połączeń tramwajowych skorzystało blisko 1,6 mln pasażerów. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! UWAGA, MOŻLIWA GOŁOLEDŹ! 

Przed opadami marznącego deszczu lub mżawki powodującymi gołoledź 

ostrzegają synoptycy Instytutu Meteorologii i Gospodarki Wodnej w Krakowie. 

Ostrzeżenie obowiązuje od dziś, od godz. 13.00, do czwartku, 7 grudnia, do 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/277346,26,komunikat,krakow_planuje_budzet_na_2024_rok.html
mailto:malgorzata.tabaszewska@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278072,26,komunikat,przetarg_na_nowe_tramwaje_jeszcze_w_grudniu.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/278054,2317,komunikat,blisko_1_6_mln_pasazerow_tramwaju_do_gorki_narodowej_.html
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godz. 6.00. Apelujemy o zachowanie szczególnej ostrożności! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! II STOPIEŃ ZAGROŻENIA ZANIECZYSZCZENIEM POWIETRZA  

Do północy obowiązuje drugi stopień zagrożenia zanieczyszczeniem 

powietrza – informuje Centrum Zarządzania Kryzysowego. Urząd Marszałkowski 

Województwa Małopolskiego informuje o ryzyku wystąpienia przekroczenia 

dopuszczalnego dla stężenia 24-godzinnego pyłu PM 10. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! JUŻ JUTRO PREZENTACJA SZOPEK POD POMNIKIEM MICKIEWICZA 

Co roku w pierwszy czwartek grudnia, czyli w tym roku 7 grudnia, 

szopkarze przynoszą swoje prace na Rynek Główny i ustawiają je na stopniach 

pomnika Adama Mickiewicza, gdzie można je podziwiać od godz. 10.00 do 

12.00. Po hejnale o godz. 12.00 wyrusza korowód szopek wokół Rynku, 

prowadzony przez kapelę ludową z Bronowic, który prowadzi na scenę, gdzie 

następuje prezentacja szopek i szopkarzy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! POLONEZ WPISANY NA LISTĘ UNESCO! 

Polonez – tradycyjny polski taniec – został wpisany na Listę 

Reprezentatywną Niematerialnego Dziedzictwa Kulturowego Ludzkości 

UNESCO. Ogłoszenie wpisu odbyło się podczas 18. sesji Komitetu 

Międzyrządowego ds. Ochrony Niematerialnego Dziedzictwa w Kasane w 

Botswanie. W działania zmierzające do wpisu i promujące tradycję tego tańca 

mocno zaangażowany był Kraków, a inicjatorką przedsięwzięcia była Romana 

Agnel, dyrektorka krakowskiej instytucji kultury – Baletu Dworskiego Cracovia 

Danza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl. (anna.latocha@um.krakow.pl).  

 

NOWE! PRZYNIEŚ SMAKA ZA POŻYCZENIE ŚWIĄTECZNEGO KRZAKA! 

Pomoc zwierzakom ze schroniska to nie tylko dobry uczynek, ale i... 

świąteczne drzewko! Wypożycz świerk w doniczce w zamian za karmę, którą 

dostarczymy do Krakowskiego Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt. Warto 

pamiętać, by karma obfitowała w wartościowe składniki, które zwłaszcza zimą 

są tak bardzo potrzebne czworonogom. Chcesz wziąć udział w akcji? Zacznij od 

wypełnienia formularza. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278040,26,komunikat,uwaga__mozliwa_gololedz_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278038,26,komunikat,ii_stopien_zagrozenia_zanieczyszczeniem_powietrza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278073,33,komunikat,juz_jutro_prezentacja_szopek_pod_pomnikiem_mickiewicza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278065,31,komunikat,polonez_wpisany_na_liste_unesco_.html
mailto:anna.latocha@um.krakow.pl
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278060,2163,komunikat,przynies_smaka_za_pozyczenie_swiatecznego_krzaka_.html
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NOWE! POMÓŻ ZWIERZAKOM PRZETRWAĆ ZIMĘ! 

Ponad 700! Aż tylu czworonożnych podopiecznych ma obecnie 

Krakowskie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami (KTOZ). Z tego powodu – już 

po raz szósty – Centrum Kultury Podgórza organizuje zimową zbiórkę 

przedmiotów i artykułów dla bezdomnych zwierząt z krakowskiego schroniska. 

Będziemy je przyjmować od dzisiaj, 6 grudnia do poniedziałku, 8 stycznia. Finał 

akcji odbędzie się 10 stycznia 2024 r. Pomagajmy razem. Dołączajcie! 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MIKOŁAJKI DLA MAŁYCH TALENTÓW 

Prezenty, warsztaty i uśmiechnięte twarze dzieci – tak zapamiętamy 

mikołajkowe spotkanie z młodymi krakowianami, uczestnikami projektu 

„Mecenas dziecięcych talentów”. Miasto już od ponad 12 lat, wraz z fundacją 

KDM oraz Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej, wspiera utalentowane 

dzieci. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

PRZEDŚWIĄTECZNY KARP DLA KRAKOWA - ZAPRASZAMY NA RYNEK PODGÓRSKI 

10 tysięcy porcji karpia, kapusta z grochem, zupa grzybowa i pieczywo – 

kolejny raz wraz z Bartłomiejem Szczoczarzem, właścicielem gospodarstwa 

rybackiego Dolina Będkowska, organizujemy bezpłatny przedświąteczny 

poczęstunek dla mieszkańców Krakowa. Dzisiaj od godz. 16.00 będziemy na 

Rynku Podgórskim. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

KONCERT DLA SENIORÓW 

Prezydent Miasta Krakowa zaprasza w czwartek, 7 grudnia w samo 

południe do Centrum Kongresowego ICE Kraków na Koncert dla Seniorów. 

Wydarzenie, organizowane przez Urząd Miasta Krakowa w ramach Gminnego 

Programu Aktywności Społecznej i Integracji Osób Starszych PASIOS, 

skierowane jest do wszystkich krakowskich seniorów, którzy otrzymali 

bezpłatne zaproszenia. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZNASZ KRAKÓW? PRZEKONAJ SIĘ O TYM W RODZINNYM TEŚCIE WIEDZY 

Kraków to skarbnica wiedzy i historii, których znajomością może się 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278057,26,komunikat,pomoz_zwierzakom_przetrwac_zime_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278050,34,komunikat,mikolajki_dla_malych_talentow.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/277802,26,komunikat,przedswiateczny_karp_dla_krakowa___zapraszamy_na_maly_rynek.html
https://dlaseniora.krakow.pl/krakow_dla_seniora/277333,248,komunikat,koncert_dla_seniorow___bilety_od_24_listopada.html
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pochwalić niejeden krakowianin! Już w sobotę, 9 grudnia, o godz. 10.00, będzie 

ku temu okazja w ramach Rodzinnego Testu Wiedzy o Krakowie. Spotykamy się 

w MuFo, w drużynach 2-osobowych – uczeń szkoły podstawowej i rodzic, 

dziadek lub opiekun. Zgłoszenia do testu są przyjmowane do piątku, do godziny 

14.00. Na zwycięzców czekają nagrody pieniężne i rzeczowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! LENNY KRAVITZ POWRACA DO KRAKOWA  

Lenny Kravitz ogłosił szczegóły swojej najnowszej trasy koncertowej 

„Blue Electric Light Tour”. W jej ramach już 21 lipca 2024 r. wystąpi w TAURON 

Arenie Kraków. Będzie to już jego trzeci występ w naszym mieście. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! MISTRZEJOWICKIE IMPRESJE MUZYCZNE 

W ramach cyklu Mistrzejowickie Impresje Muzyczne, zapraszamy na 

niezwykły koncert „Ave Maria”, który odbędzie się w sobotę, 9 grudnia o 

godzinie 19.30 w kościele Matki Bożej Nieustającej Pomocy na osiedlu 

Bohaterów Września 33. Organizatorem wydarzenia jest Ośrodek Kultury 

Kraków-Nowa Huta. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRZED NAMI FINAŁ VI TURNIEJU DEBAT OKSFORDZKICH  

Już 9 grudnia odbędzie się finał VI Turnieju Debat Oksfordzkich o 

tematyce społeczno-prawnej. Wezmą w nim udział uczniowie ośmiu szkół 

średnich z całej Polski, w tym z III Liceum Ogólnokształcącego im. Jana 

Kochanowskiego w Krakowie. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! „PSYCHODEBIUTY” – KONFERENCJA NAUKOWA 

Już 8 i 9 grudnia odbędzie się XII edycja konferencji naukowej 

„Psychodebiuty”, którą organizuje Koło Nauk Psychologicznych PRAGMA 

działające przy Instytucie Psychologii Stosowanej Uniwersytetu 

Jagiellońskiego. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

INFORMACJE DROGOWE 

https://www.krakow.pl/aktualnosci/278029,26,komunikat,znasz_krakow__przekonaj_sie_o_tym_w_rodzinnym_tescie_wiedzy.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278035,26,komunikat,lenny_kravitz_powraca_do_krakowa.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278044,33,komunikat,mistrzejowickie_impresje_muzyczne.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278036,34,komunikat,przed_nami_final_vi_turnieju_debat_oksfordzkich.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278042,34,komunikat,_psychodebiuty____konferencja_naukowa_.html
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NOWE! KONIEC PRZEBUDOWY SKRZYŻOWANIA AL. 29 LISTOPADA I UL. 

DOBREGO PASTERZA 

Przebudowa skrzyżowania al. 29 Listopada i ul. Dobrego Pasterza dobiega 

końca. Już od jutra, 7 grudnia, linie autobusowe nr 105, 132, 139, 199, 405 i 

610 powrócą na swoje stałe trasy. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! TRAMWAJ DO MISTRZEJOWIC: OD 11 GRUDNIA PUNKT INFORMACYJNY 

Od 11 grudnia rozpocznie swoją działalność punkt informacyjny budowy 

Krakowskiego Szybkiego Tramwaju do Mistrzejowic. Pawilon u zbiegu ul. 

Dobrego Pasterza i Strzelców będzie czynny od poniedziałku do piątku, w godz. 

8.00–16.00. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! PRACE PORZĄDKOWE NA ULICY OPOLSKIEJ 

Kończą się prace związane z wymianą nawierzchni na fragmencie ulicy 

Opolskiej. Do 13 grudnia na jezdni północnej będą prowadzone prace 

porządkowe. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

NOWE! ZMIANY ROZKŁADÓW I NAZW PRZYSTANKÓW LINII KURSUJĄCYCH 

PRZEZ KOCMYRZÓW-LUBORZYCĘ 

W najbliższą sobotę, 9 grudnia, zostaną wprowadzone korekty rozkładów 

jazdy linii aglomeracyjnych nr 202 i 212. Ponadto zmienione zostaną wybrane 

nazwy przystanków zlokalizowanych na terenie gminy Kocmyrzów-Luborzyca. 

Więcej informacji na www.krakow.pl.  

 

 

W CZWARTEK  

  

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski  

 12:00 - konferencja prasowa dotycząca 10. urodzin TAURON Areny Kraków i 

jubileuszowego koncertu pt. „To Kraków tworzy metamorfozy”, zaplanowanego na 5 

kwietnia 2024 roku, Sala Konferencyjna Zachodniej TAURON Areny Kraków, ul. 

Stanisława Lema 7 (wejście nr 1) 

 

https://www.krakow.pl/dzielnica_iii_pradnik_czerwony/278051,2316,komunikat,koniec_przebudowy_skrzyzowania_al__29_listopada_i_ul__dobrego_pasterza.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278037,26,komunikat,tramwaj_do_mistrzejowic__od_11_grudnia_punkt_informacyjny.html
https://www.krakow.pl/dzielnica_iv_pradnik_bialy/276964,2317,komunikat,prace_porzadkowe_na_ulicy_opolskiej_.html
https://www.krakow.pl/aktualnosci/278068,1912,komunikat,zmiany_rozkladow_i_nazw_przystankow_linii_kursujacych_przez_kocmyrzow-luborzyce.html
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Zastępca Prezydenta Krakowa Andrzej Kulig  

 12:00 - Koncert dla Seniorów, Centrum Kongresowe ICE Kraków, ul. Marii 

Konopnickiej 17 

 

                                       Monika Chylaszek 

                                       rzecznik prasowy Prezydenta Miasta Krakowa 

                                       Wydział Komunikacji Społecznej                 

 

 


